

Artikelnummer 23110300132	GTIN-Stück  4 015533 051661	GTIN-Verpackung  4 015533 051678	eco-ID 266462	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Voelkel

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-007 | PV

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Weißwein*, Rohrohrzucker*, Gewürzauszug*

enthält folgende allergene Zutaten: Sulfite

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Mach's dir gemütlich, zünde Kerzen an und genieße die wohlige Wärme von fruchtigem Weißwein, verfeinert mit winterlichen Gewürzen wie Zimt, Orangenschalen und Nelken. Ein Fest für die Sinne, sowohl für stille Momente als auch für fröhliches Beisammensein mit Freunden und Familie.

Besonderheiten

Wir stehen aus Überzeugung für soziales Engagement und faire, persönliche Handelsbeziehungen. Unsere Produkte stellen wir mit Strom aus erneuerbaren Energien her.

Kurzbeschreibung

Mach's dir gemütlich, zünde Kerzen an und genieße die wohlige Wärme von fruchtigem Weißwein, verfeinert mit winterlichen Gewürzen wie Zimt, Orangenschalen und Nelken. Ein Fest für die Sinne, sowohl für stille Momente als auch für fröhliches Beisammensein mit Freunden und Familie.



Artikelnummer 23110300132	GTIN-Stück  4 015533 051661	GTIN-Verpackung  4 015533 051678	eco-ID 266462	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

Rezept, Zubereitung

Leicht erhitzt, jedoch nicht gekocht, entfaltet diese Spezialität ihren vollen Geschmack.

Verarbeitungshinweis

Hergestellt in Deutschland mit Rotwein aus Spanien.

VEGAN

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 5 Tagen aufbrauchen

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten

ja: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Spuren möglich: Hefe

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓

Artikelnummer 23110300132	GTIN-Stück  4 015533 051661	GTIN-Verpackung  4 015533 051678	eco-ID 266462	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Saisonartikel	Weihnachten, Winter
Süßung	Rohrohrzucker
Produzent	Voelkel GmbH
Verschluß	Schraubverschluß
Altersbeschränkung	Freigegeben ab 16 Jahren
Alkohol	10 % vol.
Geschmack	Weißwein mit Gewürzauszug
Geschmack Langtext	Weißwein mit Gewürzauszug
Koffeinangabe	koffeinfrei

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-007

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	BIO Glühwein aus Weißwein, aromatisiertes weinhaltiges Getränk
Inverkehrbringer	Voelkel GmbH; Fahrstr. 1, 29478 Höhbeck OT Pevestorf, Deutschland
Name Inverkehrbringer	Voelkel GmbH
Straße Inverkehrbringer	Fahrstr. 1
PLZ Inverkehrbringer	29478
Ort Inverkehrbringer	Höhbeck OT Pevestorf
Land Inverkehrbringer	Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung
---	------------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Flasche
Verpackungsmaterial	Glas

Preise und Konditionen

Pfand	ja
Pfandartikel Stück	Mehrweg-Pfand
Pfandwert VE	0,15 €